REQUERIMENTO Nº 027/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Requeiro que esta administração em parceria com o DEER possa estar
construindo guaritas (ponto de ônibus), nos trechos entre os Municípios
de Coronel Pacheco / Goiana e Coronel Pacheco / Piau, em ambos os
sentidos.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação já foi apresentada em outros anos sem sucesso e estamos
novamente encaminhando o pedido por solicitação dos munícipes, que por
sua vez estão cobertos de razão, pois ficam aguardando ônibus sobre chuva
ou sol e desconfortáveis, muitas vezes são mães com crianças de colo ou
idosos que merecem atenção e conforto.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 11 de abril de
2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: